- Præ. Accedite ante,  
 Accedite, ut intus perficiatis piaculum.  
 Am. Iam quis dixit? PRAE. Quis dicere uult?  
 Am. Ego. PRAE. Quis existens? AM. Amphitheus. PRAE.  
 Non homo? AM. Non,  
 Sed immortalis hic enim Amphitheus Cereris fuit  
 Et Triptolemi, huius autem Celeus fuit.  
 Dicit uxorem autem Celeus Phænaretē nutricem meam:  
 Ex qua Lycinus genitus est, ex hoc ego.  
 Immortalis sum, mihi autem commiserunt Dei  
 Indicias facere ad Lacedæmonios soli.  
 Sed immortalis existens ô uiri uiatica non habeo:  
 Non enim dant Prytanenses. PRAE. Sagittarij.  
 Am. O Triptoleme & Celee, spernitis me?  
 Di. O uiri Prytanenses, iniuria afficitis concilium,  
 Virum abigentes, qui nobis uolebat  
 Indicias facere, & suspendere scuta.  
 Præ. Sede, tace. DI. Per Apollinem ego quidem non,  
 Si non circa pacem auxiliemini mihi.  
 Præ. Hi à rege Legati.  
 Di. Cuius regis? doleo ego enim legatis,

Et pau-

Et pauonibus, hisq; superbijs.

**Prae.** Tace. dī. Papē, o Echata habitus.

Misit nos ad regem magnum,

Mercedem ferentes duas drachmas diei.

In Euthymene imperante. dī. Hei mihi drachmis.

**Leg.** Et certē uexabamur per castrios

Campos uia errantes, collocati

In curribus molliter iacentes,

Perditi. dī. Vehementer enim saluabar ego,

Ad propugnaculum in storea iacens.

**Leg.** Hospitati autem ad uim bibebamus

Ex uitreis poculis & aureis

Purum uimum dulce. dī. O saxosa ciuitas,

Nunquid sentis derisionem legatorum?

**Prae.** Barbari enim uiros putant solos

Plurimum potentes deuorareq; & bibere.

**Di.** Nos autem moechosq; & cinados.

**Leg.** Anno quarto autem in regiam uenimus.

Sed in latrinam iuit exercitum capiens:

Et cacabat octo menses in aureis montibus.

**Di.** Quanto autem podicem tempore conduxit?

**Leg.** In plenilunio, & postea abiuit domum,

Postea hospitabatur: apponebat autem nobis totos

Ex furno boues. dī. Et quis uidit unquam

Boues infurnatos superbijs?

**Leg.** Et ita per Iouem auem triplo maiorem Cleonymo

Apposuit nobis: nomen autem erat ipsi phenax.

**Di.** Hæc igitur decipiebas tu duas drachmas ferens?

**Leg.** Et nunc ducentes uenimus Pseudartaban

Regis oculum. dī. Excidat

*Corius uerberans tuum legato.*

**Pre.** *Regis oculus. di. O rex Hercules  
Per Deos homo composite respicis,  
Et circa summitatem fleclens, nauis domum specularis.  
Cooperimentum habes circa oculum deorsum.*

**Pre.** *Age iam tu, rex quaecunqz te misit dic  
Dicentem Atheniensibus ô Pseudarsoba,  
Iartaman, Exarxan, Apissonasatra.  
Intellexistis quod dicitz di. Per Apollinem ego quide non.*

**Pre.** *Mittere regem dicit uobis aurum.  
Dic iam tu magis & aperte aurum,  
Oylepsichrysochaunoproctae iaonau.  
Hei mihi infelix quam apertez di. Quid iterum dicitz*

**Pre.** *Quod oscitantes podices Iaonas dicit,  
Siquidem expectant aurum ex barbaris.*

**Di.** *Non, sed metra hic auri dicit.*

**Pre.** *Qualia metra: tu quidem superbus es laboriosus?*

**Di.** *Sed abi: ego autem inquiram hunc solus.  
Age iam tu dic mihi aperte ad hunc,*

*Vt non te tingam tincturam sarpsiniacam.*

*Rex magnus nobis mittet aurum?*

*Abnus: maxime igitur decipiebamur à legatis  
Annus: græce annuerunt uiri hi.*

*Non est quomodo non sunt hinc illinc.*

*Et horum quidem Eunuchorum alterum hunc*

*Ego scio, qui est Clisthenes ille Sibyrtij.*

*O calidum uoluntarie podicem inuente,*

*Talem autem ô Simia barbam habens,*

*Eunuchus nobis uenisti præparatus?*

*Hic autem quis est: non iam stratos?*

Tace

**Prae.** Tace, desedc.

Hunc regis oculum concilium uocat  
In Prytaneum. D. I. Hæc certè non strangulatio?  
Et postea ego igitur hic milito?  
Hos autem hospitari nunquam tenuit ianua.  
Sed operabor aliquod graue opus & magnum.  
Sed Amphitheus mihi ubi est? A. M. Hic adest.  
Mihit uhas capiens octo drachmas  
Inducias fac ad Lacedæmonios soli,  
Et filijs & uxori.  
Vos autem legationem mittite & oscitate.

**Prae.** Adueniat Theorus ille à Sitalco. THE. Hic. PRAE.

Thcore.

Di. Alter superbushic aduocatur.  
The. Tempore quidem non fuissimus in Thracia multo.  
Di. Per Iouem non si mercedem non tulisses multam.  
The. Si non diluisset niue Thracem totam,  
Et fluuios congelasset in eodem tempore  
Quando hic Theognis pugnabat,  
Hoc cum Sitalco bibebam tempore:  
Et certe amicus Atheniensium erat eximie,  
Vestrūmīq; amator erat uerè: quare &  
In muris scribebant, Athenienses boni.  
Hic autem filius, quem Atheniensem fecimus,  
Amabat comedere uiscera ex Apaturijs:  
Et patrem precabatur auxiliari patriæ.  
Hic autem iurauit sacrificans auxiliari, habens  
Exercitum tantum, usq; ad Athenienses dicere:  
Quantares culicum aduenitis?  
Di. Peſſime percam, ſiquid horum credo.

o s

Et nunc

The. Et nunc quod bellicosissimum Thracum genus  
Misit uobis. DI. Hoc quidem iam manifestum.

Præ. Thraces uenite huc, quos Theorus duxit.

Di. Hoc aliquod est malum. PRAE. Odomantum exercitus.

Di. Quorum odomantum dic mihi. hoc quid erat?  
Quis odomantum ueretrum euellat?

The. His si drachmas duas aliquis mercedem det,  
Subigent Boeotiam totam.

Di. His duas drachmas mentulatis?  
Suspirabit quidem maritimus populus  
Seruator ciuitatis: hei mihi miser perdor  
Ab odomantibus allia destructus.

The. Non deponitis allia? o prae tu  
Non accidis his alliatis.

Di. Hæc circunspicite Prytanenses patientem me  
In patriæ, & hæc à uiris barbaris?  
Sed annuncio non facere concilium  
Thracibus circa mercedem. dico autem uobis, quod  
Monstrum est, & gutta percutit me.

Præ. Thraces abire, adesse autem in principium.  
Hi enim Prytanenses soluunt concilium.

Di. Hei mihi miser, pulmentarium quantum amisi.  
Sed ex Lacedæmoni enim Amphitheus hic.  
Salve Amphithe. AM. Nondum ante quam stem currens.  
Oportet enim me fugientem effugere Acharneos.

Di. Quid autem est? AM. Tibi quidem huc ego inducas fe-  
rens  
Festinaui. hi autem odorauerunt senes quidam  
Acharnici. densi senes, illicet,  
Duri, Marathoni pugnatores, funditores.

Postea

Postea reclamauerunt omnes: ô scelestissime  
Indicias fers vineis incisis?  
Et in uestimenta collegerunt lapides.

Ego autem fugi: hi autem persequebantur, et clamabant.

Di. Hi autem igitur clament, sed inducias fers?

Am. Ego dico: tres haec gustationes.

Haec quidem sunt quinquennes, gusta capiens.

Di. Papae. Am. Quid est? Di. Non placent mihi, quod  
Olen pacem et præparationem nauium.

Am. Tu autem sed has decennies gusta capiens.

Di. Sapient et haec legatos in ciuitates  
Acutissimum tanquam immorationes auxiliariorum.

Am. Sed haec induciæ triginta annorum

In terramq; et mare. Di. O Dionysia.

Haec quidem olen Ambrosiam et nectar,  
Et non obscrucare cibaria dicerum trium.

Et in ore dicunt: uade quo uis.

Has suscipio, et libo, et bibo.

Am. Valere iubeo multum Acharneos.

Di. Ego autem bello et malis liberatus,

Augebo in agros ingrediens Dionysia.

Am. Ego autem fugiam hos Acharneos.

#### CHORVS ACHARNEORVM.

His omnis sequere, impelle, et uirum interroga

Viatorum omnium, ciuitate enim dignum.

#### VERSIO MEMBRORVM

##### V N D E C I M .

Semi- Dico comprehendere uirum hunc, sed mihi nunciate,

cho. Si quis uidit quo uersus est terræ ille inducias ferens.

Effugit, abit

Vdus.

Vanus. CHO. Heimihimiser,  
 Illis annis meis.  
 Non in mea iuuen-  
 Tute, quando ego ferens  
 Carbonum onus,  
 Sequebar Phaylum currens  
 Sic prae  
 Inducias ferens hic à me tunc ex-  
 Pulsus effugisset,  
 Neg; leuiter exilijset.

MEDIUS CANTVS MEMBRO-  
RVM QVATVOR.

Nunc autem postquam solida iam meatibia,  
 Et antiquo Lacratide crus grauatur,  
 Vadit, expellendus autem, non enim oscitabit unquam,  
 Neg; senes existentes effugiens Acharneos.

INVERSIO MEMBRORVM  
VNDECIM.

Quicunq; ô Jupiter pater  
 Et Dei, ini-  
 Micis pactus est,  
 Quibus à me bellum  
 Hostibus augebitur.  
 Et non dimittam, antequam iuncus i-  
 Psis tanquam infixus ero  
 Acutus dolorosus en-  
 Sis, ut nunquam  
 Calcent amplius meas uineas.

EPODOS VERSVVM TRIVM.

Sed oportet querere uirum, & obseruare generose,  
 Et perse-

*Et persequi terram ante terram, quousq; inuentus fuerit  
aliquando,*

*Quod ego percutiens illum non satiabor lapidibus.*

**Di.** *Laudate, laudate.*

**Cho.** *Tace omnis .audiuistis uiri igitur laudem?  
Hic ipse est quem querimus, sed huc omnis  
Longe: sacrificaturus enim uir ut uidetur exit.*

**Di.** *Laudate, laudate.*

*I præ, ut ante paulo canistrum gerens.*

*Xanthias Priapum rectum statuat.*

**Mat.** *Depone canistrum ô filia, ut incipiamus.*

**Filia** *O mater, redde huc cochleare,*

*Vt fabam defundam placentæ huic.*

**Di.** *Et quidem bonum est ô Dionysî domine,*

*Gratè tibi hanc pompam me*

*Mittentem, & sacrificantem cum famulis,*

*Ducere feliciter in agros Dionysia,*

*Exercitu liberatum: inducias autem mihi*

*Bene comportare triginta annorum.*

**Mat.** *Age ô filia, ut canistrum bona bene*

*Portes, uidens acute ualde beatus*

*Qui te ducet uxorem & ex faciet mustella*

*Te nihil minus pedere quando diluculum est.)*

*Procede & in turba seruare uehementer,*

*Ne quis latens te frangat hæc aurea.*

**Di.** *O Xanthia, uobis autem est rectius producendus*

*Priapus à tergo canistrum ferentis:*

*Ego autem sequens cantabo Priapeum.*

*Tu autem ô mulier uide me à teclo, procede*

*Dionysi, amice Bacchij*

*Compo-*

Compotator, nocte circumerrans-  
 Que moeche, puerorum amator,  
 Sexto te anno salutauit in  
 Hunc populum ueniens libens,  
 Inducias faciens mi-  
 Hi ipsi, rerumq; et pugnarum  
 Et bellorum liberatus.  
 Multis enim esse suauius, ô Dionysi! Dionysi!  
 Furantem inuenientem formosam per syluam euntem  
 Illam Strimodori Trattam ex Phelleo,  
 Mediam capientem eleuantem depo  
 Nentem subagitare te ô  
 Dionysi! Dionysi.  
 Si nobis compotabis ex crapula,  
 Mane pacis sorbebis catinum:  
 Hoc autem scutum in coquina pendebit.

**Cho.** Hic hic est hic.

Iace, iace, iace, idce,  
 Verbera, uerbera hunc scelestum.  
 Non iacies? non iacies?

**Di.** Hercules, hoc quid est? ollam confringetis?

**Cho.** Te quidem igitur dilapidabimus ô scelestum caput,

**Di.** Pro qua causa ô Acharneorum annosissimi.

VERSIO MEMBRORVM SEX.

Hoc interrogas? im-  
 Pudens es et odiosus,  
 O proditor patriæ.  
 Qui nostrum solus  
 Pacifcens, postea pa-  
 Tes ad me aspicere.

Pro

Pro autem quibus pactus sum non scitis, sed audite.

VERSI O AL TER A M E M -  
B R O R V M OCTO.

- Cho.** Te audiam? peribis.  
Ob te ruemus lapidibus.
- Di.** Nullo modo antequam audietis: sed tolerate ò boni.
- Cho.** Non tolerabo.  
Neq; dic iam tu uerbum.  
Valde odi te, Cle-  
One etiam magis: quem e-  
Go incida equitibus aliquando  
In particulas.  
Te autem ego sermones dicentem non audiam prolixos,  
Qui pactus es Laconibus: sed puniam.
- Di.** O boni, hos quidem Laconas longe finite.  
Has autem meas inducias audite, si bene pactus sum.
- Cho.** Quomodo autem bene dicas? siquidem pactus es semel,  
Quibus neq; altare, neq; fides, neq; iusurandum manet.
- Di.** Scio ego & Laconas, quibus ualde incumbimus,  
Non omnium existentes nobis causas rerum.
- Cho.** Non omnium ò praece: hæc iam audes dicere  
Aperte iam nobis? postea ego tibi parcam?
- Di.** Non omnium, non omnium. sed ego dicens hic  
Multa ostendam illos inq; & iniuria affectos.
- Cho.** Hoc uerbum graue iam, & quatiens cor:  
Si tu audebis super hostibus nobis dicere.
- Di.** Et si non dico iusta, neq; multititudini videor  
Super scamno uolam caput habens dicere.
- Cho.** Dic mihi, quid parcimus lapidibus ò ciues,  
Non excoriare uirum hunc in purpuram?

Qualis

- Qualis rursus niger quidam uobis torris ebulliuit.
- Di. Neq; audietis audietis uerum ô Acharneidae?
- Cho. Non audiemus certè. Di. Graua igitur patiar.
- Cho. Peream, si audiam. Di. Nullo modo ô Acharnici.
- Cho. Quare moriens scias nunc. Di. Mordebo certè uos ego.  
Interficiam enim uestrum amicorum amicissimos,  
Quòd habeo uestrum obsides, quos iugulabo capiens.
- Cho. Dic mihi, quid hoc minatur uerbum uiri populares  
Acharchis uestrum: nunquid habet alicuius puerulum  
Præsentium intus claudens uel in quo animatur?
- Di. Iacite si uultis: ego enim hunc corrumpam.  
Videbo autem uestrum cito qui carbonum aliquid curat.
- Cho. Valde perimus. Larcus ciuis hic est meus.  
Sed ne feceris quod curas nullomodo ô nullomodo.
- Di. Valde interficiam, uocabitis, ego enim non audiam.
- Cho. Perdes igitur hunc coetaneum hunc Philanthraceum.
- Di. Neq; me dicentem nuper audiuitis.
- Cho. Sed nunc dic, si tibi uidetur, huncq; Lace-  
Dæmonium ipsum quocunq; modo tui est amicum,  
Quòd hunc larculum non prodam unquam.
- Di. Hos nunc mihi lapides humum primum eijcite.
- Cho. Hi tibi humi, et tu depone rursus ensem.
- Di. Sed ut non in uestibus insideant alicubi lapides.
- Cho. Excussa est humum, non uides excussam?  
Sed ne mihi excusationem: sed depone iaculum,  
Quòd hæc quassata simul uersione fit.
- Di. Volebatis igitur omnes concutere uoce.  
Pauco mortuus sum, carbones Parnaßij,  
Et hæc propter absurditatem ciuium.  
A timore autem cineris mihi densam

Hic lar-

Hic larcus effudit sicut sepia.  
 Graue enim sic acerbitatem generasse  
 Animum uirorum ad iacere & clamare,  
 Velleq; audire nihil æquale æquali ferens.  
 Me uolente super scamno dicere,  
 Super Lacedæmonijs omnia quæcunq; dicam.  
 Et diligo meam animam ego.

## VERSI O M E M B R O R U M

## OCTO.

**Cho.** Quid igitur non dicas scannum  
 Efferens foras,  
 Quod quid unquam ô miser  
 Magnum hoc habes.  
 Desiderium enim ualde me  
 Quod homicidas habet.  
 Sed in quantum ipse poenam diuisisti,  
 Ponens huc scannum incipe dicere.

C O N S T I T U T I O S E C V N D U M  
C I R C U N C I S I O N E M .

**Di.** Ecce uidete, scannum quidem hoc,  
 Ille autem uir hic tantillus.  
 Non est curæ: per Iouem non armabor.  
 Dicam autem super Lacedæmonijs quæ mihi uidentur.  
 Et timui multum, hosq; enim mores  
 Illos agrestium scio, gaudentes uehementer  
 Siquis ipsos laudet, & ciuitatem,  
 Vir superbus & iure & iniuria.  
 Et hic obliuiscuntur uenditi.  
 Horumq; rursus scenum noui animas, quod  
 Nihil uident aliud nisi suffragio mordere.

P ipsq;

Ipseq; meipsum à Cleone quæ passus sum  
 Scio propter anno præterito Comœdiam.  
 Intrò trahens enim me in concilium  
 Criminabatur, & mendacia contra dicebat me,  
 Et clamabat, & lauabat, ut ferè ualde  
 Perirem turpiter tractatus.  
 Nunc igitur me primum ante dicere finite,  
 Preparare me solum miserrimum.

## INVERSO MEMBRORVM OCTO.

Quid hæc uertis, fabricasq; & præbes moras.

Cape autem mei gratia

A Hieronymo

Obscuram densam capillatam

Infernī galeam,

Postea aperi inuentiones Sisyphi,

Quod excusationem certamen hoc non suscipiet.

Di. Hora est iam fortē animam capere.

Et mihi eundum est ad Euripidem.

Famule, famule. c. e. Quis hic? d. i. Intus est Euripides?

Ce. Non intus, intus est, si sententiam habes.

Di. Quomodo intus, postea non intus? c. e. Certè ô senex.

Mens quidem extra colligens iambica,

Non intus: ipse autem intus pedem supra pedē habens, facit

Tragoediam. d. i. O' ter beate Euripides,

Quod seruus sic sapienter respondit.

Euoca ipsum. c. e. Sed impossibile. d. i. Sed tamen.

Non enim abibo, sed percutiam ianuam.

Euripides, Euripiæ.

Audi siquidem iam unquam hominem aliquem.

Dicœopolis uocat te, chollides ego.

Sed non

- Eu. Sed non ocium.  
 Di. Sed circundare. ev. Sed impossibile. d.i. Sed tamen.  
 Eu. Sed circundabor, descendere autem non ocium.  
 Di. Euripides. ev. Quid clamasti. d.i. Sursum pedibus facis,  
     Quilibet deorsum pedibus: non in cassum claudos facis.  
     Sed quid cilicia ex tragedia habes,  
     Vestem miserabilem? incassum claudos facis.  
     Sed precor coram genibus te Euripides,  
     Da mihi cilicium aliquod antiqui actus:  
     Oportet enim me dicere choro locutionem longam.  
     Hæc autem mortem si male dixero fert.  
 Eu. Quæ cilicia? an in quibus Oeneus hic  
     In felix senex pugnabat?  
 Di. Non Oenei erant, sed miserioris.  
 Eu. Illa cæci Phoenicis? d.i. Non Phœnicis, non.  
     Sed alter erat Phœnice miserior.  
 Eu. Quæ tandem uir cilicia petit peplorum?  
     Sed nunquid Philoletis illa pauperis diciss?  
 Di. Non, sed hoc multo multo pauperioris.  
 Eu. Sed nunquid illa sordida uis cilicia  
     Quæ Bellerophontes habebat claudus hic?  
 Di. Non Bellerophontes, sed & ille quidem erat  
     Claudus, mendicans, loquax, malus dicere.  
 Eu. Scio uirum Myssium Telephum. d.i. Ita Thelephum.  
     Huius da precor te mihi cilicia.  
 Eu. O famule, da ipsi Telephi cilicia,  
     Iacent autem desuper Thyesteorum ciliciorum,  
     Inter illa Inus. f.a. Ecce h.ec cape.  
 Di. O Iupiter sursum lucida & deorsum lucida ubiq;  
     Vestiri me solum miserrimum.